Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De sancto Agathon abbate clxxv

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-289352)

De sancto

predictum testamentū ad ipsum detulit. Quōd ille accipiēs voluit illud scindere. Magistranus autē eius pedibus puoluit. rogauit ne hoc faceret: quē caput eius p̄scideret. Cui arfeni. Prius mortuū sum q̄ ille. Ipse igit̄ cū modo mortuus sit quōd me fecit heredem. Et remisit testamentū nichil accipere volens. **Q**uadā vice facta est vox ad eū dicens. Veni et ostendam tibi opa hominū. Et eduxit eū in quēdam locū. ostenditq̄ ei ethiopē incidētē ligna et facientē sarcinā grandē quā portare nō poterat. Deinde iterū ligna incidebat et ad sarcinā addebat. et hoc faciebat diutius. Ostenditq̄ ei rursum hominē haurientē aquā de lacu et effundentem a quā in cisternā prorsam quā aquā refundebat in lacū et ipsā cisternā implere volentē. Et ostendit ei iterū templū. et duos viros sedētes in equis portātes lignū transuersum. Volentes autē introire in templū nō poterāt: eo quod lignū in transuerso portarēt. Et exposuit dicēs. Hi sūt qui portāt quasi iugū iustitię cū supbia. et nō humiliātur. p̄pter quōd remanēt foris a regno dei. Qui ligna incidit. homo est in peccatis multis. et pro eo ut agat penitentiā non subtrahit de peccatis. sed addit iniquitates iniquitatib⁹. Qui autē aquā haurit hō est bona opa faciēs. Sed quia cū eis sūt permixta mala perdit bona opa sua. Vespere sabbati veniēte die dñico reliquebat p̄ se solem. et extēdebat manus suas ad celum donec mane die dñico sol ascendens faciem eius illustrabat. et sic residebat. Hec in vitas patrū.

De scō agathon abbate. clxxv. A

Agathon

Agathon abbas prienniu lapidē in os suū mittebat donec taciturnitatē disceret. Alius quoq̄ frater cū intrasset p̄gregationem dixit intra se. Tu et asinus vnū esto. Sicut ergo asinus vapulat et nō loquit̄. iniuriā patit̄. et non respondet. sic et tu. Alius quoq̄ frater a mensa expulsus nichil respondit. Postmodū sup hoc interrogatus ait. Posui in corde meo quod equale sim cani. qui cum sectas foras egredit̄. Interrogatus agathon quā virtus plus haberet laboris r̄ndit. Puto non esse talem laborē qualem orare deū. Nam inimici eius semp laborant ei orōnes interrumpere. Nā in ceteris laboribus hō aliquā requiem possidet. orator autē op⁹ habet magni certamīs. Interrogatus agathon a quodam fratre quomōdū cū fratribus habitare deberet. ait. Sicut in prima die et nō assumes fiducia. Non ē enim peior passio quā fiducia genitrix est em̄ oīm passionū. Dixit itē. Iracundus si mortuos suscitet nō placet alicui vel deo p̄pter iracundiā suam. frater quidā iracund⁹ intra se ait. Si solus habitare. ad irā non ita cito moneberer. Quadā autē vice cum vrco lū aqua impleret. versatus est. Secūdo impleuit et itē versat⁹ est. Tercio impleuit et versat⁹ est. Qui cōmotos furorē fregit vasculū. In se autem reuersus cognouit quia ab eodem demone iracūdie sit illusus. et dixit. Ecce solus sum. et tñ ira me vicit. Reuertar ego in p̄gregationem. quia vbiq̄ labor. et vbiq̄ patientia et adiutorio dei opus est. **C**ontra erant duo frēs qui multis annis inuicem cōuersantes nunq̄ ad iracūdiam poterant puocari. Quadā vice dixit vnus alteri. faciam⁹ et nos litem sicut homines de mundo faciunt. Et ille respondit. Nescio qualiter fiat lis. Et dixit frater. Pono in medio laterculū et dico meū est. Tu autē dic nō. sed meum est. et inde fiet litis iniciū. Posita est ergo testa in medio. Dixit vnus meum est hoc. et alter dixit. non. sed meū est. Et ille respondit. Etiam tuū est. Tolle ergo et vade. Et discesserūt. nec inter se p̄endere potuerūt. **E**rat autē abbas agathon sapiens ad intelligendum. impiger ad laborandum. parcus in cibo atq̄ vestimēto. Dixit autē. Scdm volūtate meā nunq̄ dormiui retinens in corde aduersus quenq̄ dolorem. Nec dimisi dormire alium hntem aduersum me aliquid. **M**ortuus quoq̄ agathon tribus diebus mansit immobilis ap̄tos tenens oculos. Qui cum pulsaretur a fratrib⁹ r̄ndit. In p̄spectu diuini iudicij assisto. Dicunt ei. Et tu times. Et ille. In custodiendis mādati dei virtute qua potui laborari sed homo sum. et nescio vtrū placuerunt